
スタッフの皆さまにしっかりケアしていただき、安心して過ごすことができました。食事も美
味しく個室は緑を眺めながら気持ちもやすらぎました。貴重な体験をすることができてとても
満足しています

小児科の先生はじめ、毎度対応して下さった看護師の方、薬剤師の方も全ての方々が丁寧に
接して下さり、快適な入院生活が送れました。本当にありがとうございました。出産時もお
世話になり、久しぶりに来ても変わらずすばらしい病院でした

みなさんとても優しく、リラックスして過ごすことができました。NICUなどの設備もとと
のっており、安心して出産にのぞめました。ありがとうございました!!

スタッフの皆様はどの方も、こちら側の気持ちの変化や身体上のしんどさによくアンテナを
張って気づいて下さって、大変感銘を受けました。心より感謝申し上げます

いつも食事、お茶、おむつの他、献身的にしていただく介護職のスタッフに本当に感謝しま
す。患者みんなのアイドルのお母さんになってもらっています。院長もしくは理事長、表彰を
お願いします

整形外科の先生の納得のいく説明（症状の）と手術後の病室での応対にも満足しています。
少し術前は不安がありましたが、やって良かったと思っています。ありがとうございまし
た。看護師の方々も大変親切で、リハビリも親切に指導してくれました。感謝

こちらの病院で何度もお世話になっております。毎回気持ちの面で不安な事が多く、それを察
して気持ちを和らげていただける事は、とても助けられています。体にメスを入れるのは今回
が初めてで、いつも以上にナーバスになっていたので、関わって下さった皆様の温かな対応に
感謝しております

乳児の頃から時々お世話になっており、入院も今回で３回目です。だいたい勝手知ったるバ
プテスト病院なので、今回も安心して入院できました。部屋もきれいで、医師、看護師さん
の対応もあたたかく、おだやかに過ごせました。仕事で日中はひとりにせざるを得なかった
ので、自宅療養から入院に切り替えて頂きホッとしました。ありがとうございます

毎年人間ドックを気持ちよく安心して受けることができ、感謝しています。どこも丁寧で！特
に胃カメラはどの先生もとても上手で楽に受けられます。ありがとうございます。来年もお願
いします!!

人間ドックは、受付から一連の検査へスムーズにとても丁寧に案内して頂いた。受付の看護
師さん、検査技師さん、先生、皆様優しく丁寧にみて頂き、とても安心して臨めました。あ
りがとうございました

3回目の入院でしたが、看護師の方が明るく「何でも言って下さいね」というお話は、こちら
に安心感が持てました。また、食事は特に温かくおいしかったです。先生、看護師さん、薬剤
師さん、多くのスタッフで患者を診ていただいているというのが素直な感想です。ありがとう
ございました

お医者さんの治療・投薬の方法について、とてもわかりやすくご説明いただきとても安心で
きました。看護師さん、PTさんとの連携も良かったので、その点でも安心して入院・化学療
法・リハビリに取り組めました。おかげ様で最大の効果を得られたと思います。本当にあり
がとうございました

大へん皆様たちのやさしい心づかいに感謝しています。毎日が気持ちの良い日がおくれてあり
がとうございます。みなさまも元気でがんばって下さい

医師、看護師の方の対応が良く、術後すぐの辛いときでも支えになりました。ありがとうござ
いました。手術直前も和やかな雰囲気をつくって下さり緊張が和らぎました

今回の病で施設とか他の病院でお世話になりましたが、対応が悪くて苦しかったですが、バプ
テスト病院でお世話になれたことが、検査も処置もしていただいてありがとうございます

治療内容について分かりやすく説明していただき安心できました。また、その他にも退院後の
母乳育児について相談にのっていただき、とても心強く感じました。ありがとうございます

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

皆さんあたたかく親切に接して下さいました。明るく元気に関わっていただくと、こちらの気
持ちも楽になって助かりました。今回たまたま母が立ち会うことになったのですが、母自身看
護師をしており、まさか娘の出産に立ち会えるなんて思っておらず、とても感激していまし
た。素敵な経験をさせて頂いて有難うございますと、当日担当して下さった方へお伝え下さ
い。私にもとても良い思い出になりました

医師の先生方はわかりやすい説明をしてくれて安心しました。子どもにとっては初めての入
院で少し不安症なところもあるので、子どもの希望もあり全日つきそいをすることになりま
したが、対応して下さり子どもも安心して過ごせたようです。周囲の友人、同僚も何かしら
こちらでお世話になったことがあると聞き、皆、いい病院と言ってましたが、今回のことで
納得です。ありがとうございました

内科の医師の先生方、看護師はじめスタッフの方々に大変お世話になりました。皆様の間で
よく連絡を取り合っておられるのに感心しました。今回の入院で色々な事を学ばせていただ
きました。例えばリハビリの仕方など。また、医師の先生方、ほか皆様との雑談が楽しかっ
たです。大文字の送り火もこんな近くから見たのは初めてです。教会には行きませんでした
が、家内の命日の頃にチャペルでしばらく座らせていただきました。どうも有難うございま
した



何度もナースコールしたのにその度丁寧に対応していただき、授乳の相談やアドバイスもあり
がとうございました

整形外科の主治医の医師の熱い治療と簡潔なご説明は100点です

初めての入院がこの病院でよかったです。ありがとうございました 皆様、言葉が丁寧で気持ちがすごく落ち着きました

バプテスト病院で産んだことのある方々に、先生も助産師さんも皆とても優しいよ、とお聞
きしていた通り、どなたも本当に温かく優しく接して下さり心より感謝申し上げます

全体に良かったです。特に主治医の先生に毎日、顔を出して頂き大変心強かったです

今年8月で満12年になりました。この間、お医者さま、看護師さん、医療従事者の皆々さまに
ほんとうによくして頂き、誠にありがとうございました。時々訪問して下さるチャプレン先生
とのふれあいは心なごむひとときでした。心から皆さまへ感謝しております。ご一同様のお働
きの上に神のご祝福豊かにありますように

                        　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

2024/10/15  ＣＳ活動委員 ↑↑

バックナンバーは

こちらから


